
QUO VADIS NOVA POLONIO ? 

 

W dniach od 5-8 lipca br. przebywała w Warszawie z wizytą roboczą, niecodzienna 

delegacja młodych liderów polonijnych wywodzących się z niezwykle aktywnego ruchu w 

Kanadzie o nazwie Quo Vadis (QV).  

 

 
Spotkanie z ministrami w Kancelarii Prezydenta RP Jackiem Michałowskim i Sławomirem Nowakiem 

 

Od 2009 roku przedstawiciele młodej, aktywnej Polonii corocznie organizują 

konferencję pod hasłem Quo Vadis?. Pierwsza z nich odbyła się w Ottawie i zgromadziła 

117 uczestników z Kanady, głównie studentów starających się pogłębić znaczenie pojęć 

takich jak "Dziedzictwo-Jedność-Liderstwo". Następna konferencja była już Północno-

Amerykańska w Windsor z udziałem 175 osób, głównie studentów, absolwentów oraz 

profesjonalistów, którzy dyskutowali szeroko pojęty temat "Budowanie Mostów, Kreowanie 

Liderów". Tegoroczna, trzecia edycja QV w Toronto była już konferencją międzynarodową, 

w której uczestniczyło 208 młodych liderów polonijnych. Przyjechało 50 osób z Europy, 25 z 

USA, uczestnikami byli studenci, absolwenci i tym razem profesjonaliści stanowili ok. 

połowę uczestników. Tematem konferencji były "Narzędzia Sukcesu". Każda z odbytych 
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konferencji dostarczyła uczestnikom rozszerzonej wiedzy, nowych umiejętności, 

zrozumienia nowych wartości, ale głównie kontaktów potrzebnych do budowania siatki 

młodej Polonii bez granic. 

 
Spotkanie z Marszałkiem Senatu RP Bogdanem Borusewiczem 

 

 
Spotkanie z Wicemarszałek Sejmu RP Ewą Kierzkowską 
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Warszawskie spotkania odbyły się w ciekawym historycznie czasie, ponieważ Polska 

rozpoczęła w dniu 1 lipca br. Prezydencję w Radzie Europejskiej. Ich grupa składała się z 

kilkunastu osób tj. organizatorów QV3 z Kanady oraz delegatów z Europy. Zanim rozpoczęli 

swoje spotkania w Warszawie, przez dwa dni dyskutowali nad rozwojem swojej przyszłej, 

wspólnej działalności, a także nad formatem kolejnej konferencji QV4 w Nowym Yorku w 

2012 roku. Młodzi ludzie działają w swoich miejscach zamieszkania, ale również mają 

bardzo ambitne plany analizowania sytuacji młodej Polonii oraz tworzenie globalnej siatki 

młodych liderów polonijnych na całym świecie. Interesuje ich to, co ich łączy; wspólne 

polskie korzenie, ambicje osiągania sukcesów zawodowych i społecznych w krajach 

swojego osiedlenia. Wspólnie chcą poznawać nowe wartości, które jeszcze bardziej 

poszerzają ich horyzonty zawodowe i społeczne. W Warszawie odbyli oni kilkanaście 

spotkań z przedstawicielami Prezydenta RP, Senatu i Sejmu RP, Ambasadorem Kanady 

oraz agencji NGO. Pewnym zaskoczeniem było to z jaką łatwością otwierali oni drzwi, 

które na co dzień są trudne do uchylenia. Kiedy przebywają razem, to czuje się ich 

niezwykłą energię promieniującą wspólną pasją działania dla dobra krajów swojego 

zamieszkania, Polonii oraz i Polski. 

 

 
Spotkanie z Ambasadorem Kanady w Warszawie Danielem Costello 

 

Kończąc, warto się zastanowić: dlaczego młodzi ludzie przyjechali do Warszawy, 

przerywając swoją naukę/pracę, pokonując tysiące kilometrów, pokrywając całkowity 
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koszt tego wyjazdu, dając z siebie jednocześnie ogrom energii w przygotowanie do 

oficjalnych spotkań? Dlaczego im tak zależy, żeby być razem? Ci młodzi ludzie mają pasję 

tworzenia, potrzebę łączenia, motywację do stworzenia płaszczyzny porozumienia 

pokonującą dzielące ich odległości i granice, aby działać i tworzyć razem. Ich 

wykształcenie, działalność profesjonalna i biznesowa oraz wspólne projekty polonijne 

skazują ich na sukces na miarę nowego milenium.  
Jerzy Barycki, doradca QV 

Warszawa, 10 lipca 2011 r. 


